
 

 

 

 

_________________ _____    _______ _____________________  
                                                      R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                              BASHKIA PEQIN 

 

 

Nr. ____.Prot.                                                        Peqin , më   ____.2023. 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “TOTILA me Nipt K13001010G me Adrese Berat Berat BERAT Lagjja " 

Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Pune 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-68402-05-05-2023 

/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rruges Metallaj Varreza, .N.J.A Karine, Bashkia Peqin 

me fond limit 2 894,010 (dy million e teteqind e nentedhjete e kater mije e dhjete) leke pa tvsh me date 

zhvillimi 30.05.2023 ora 09.00 dhe afati i kryerjes se punimeve 1 (muaj) duke filluar nga data e lidhjes se 

kontrates 
 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
 

 
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 
1. SARK shpk        NIPT K52531415H 

 

Vlera: 2 587 577 ( dy milion e peseqind e tetedhjete e shtate mije e peseqind e shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh  
 

 

2.Totila shpk                                                                                              NIPT K13001010G 

 

Vlera: 2 820 080 ( dy milion e teteqind e njezet mije e tetedhjete) leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. SARK shpk        NIPT K52531415H 
 

Vlera: 2 587 577 ( dy milion e peseqind e tetedhjete e shtate mije e peseqind e shtatedhjete e shtate) leke pa tvsh  



 

 

 

 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 

Ne piken 2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues, për realizimin e kontratës, nder te tjera duhet të 

disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme 

 

 Autobetoniere kantieri 2.5 m3 Në pronësi ose me qira 1 

    

 

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, të cilat janë në pronësi, nëse parashikohet nga 

legjislacioni në fuqi, duhet të paraqitet dokumentacion i vlefshëm si vijon: -certifikata e pronësisë; -

leja e qarkullimit; -certifikata e kontrollit teknik; -polica e sigurimit të detyrueshëm (siguracioni); -

leje/certifikata e transportit të mallrave për mjetet e transportit, lëshuar nga organet kompetente;  

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, të cilat janë të disponuara me qira, nëse 

parashikohet nga legjislacioni në fuqi, duhet të paraqitet dokumentacion i vlefshëm si vijon: -kontrata 

noteriale e qirasë; -certifikata e pronësisë së qiradhënësit; -leja e qarkullimit; -certifikata e kontrollit 

teknik; -polica e sigurimit të detyrueshëm (siguracioni); -leje/certifikata e transportit të mallrave për të 

tretë dhe me qira për mjetet e transportit, lëshuar nga organet kompetente; 

• Për pajisjet/makineritë/mjetet e tjera, kur janë në pronësi, duhet të paraqitet kontrata noteriale e 

blerjes / akt-zhdoganimi / faturë tatimore / çdo dokument që vërteton fitimin e pronësisë mbi sendin 

sipas Kodit Civil të RSH. Ndërsa për pajisjet/makineritë/mjetet e tjera të disponuara me qira ose 

kontratë noteriale furnizimi, krahas dokumentacionit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata 

noteriale e qirasë e vlefshme. 

 

• Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë për vendodhjen e 

mjeteve/pajisjeve të deklaruara, me qëllim verifikimi nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 

Operastori Ekonomik Sark shpk per permbushjen e e ketij mjeti ka deklaruar mjetin me qera me targe 

AA992 RI.  Per kete mjet opertatorti I eshte kerkuar dokumentacioni qe verteton kerkesat. 

Ne daten 01.06.2023 operatori ekonomik ka dorezuar ne Spe mjetin e kerkuar dhe nga verifikimi 

rezulton se: 

• Kontrata e qerase nuk eshte noteriale 

• Certifikata e transportit ka perfunduar Vlefshmerine 

• Mjeti I deklaruar nuk eshte sipas specifikimeve dhe kapacitetit te kerkuar pasi eshte nje 

Autobetoniere me kapacitet 9-10 m3 , mjet I cili nuk eshte I njejte me ate te kerkuar. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Sark”,  sh.p.k Fier skualifikohet nga 

procedura e prokurimit  “Rikonstruksion i rruges Metallaj Varreza nja Karine, Bashkia Peqin pasi nuk ka 

permbushur kriteret e vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 
 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar 

si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

Totila shpk                                                                                              NIPT K13001010G 

Vlera: 2 820 080 ( dy milion e teteqind e njezet mije e tetedhjete) leke pa tvsh 

Me Adrese: Berat Berat BERAT Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, 

zona kadastrale 8501 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

/ Lorenc TOSKU / 


